

**PROIECT DE HOTARARE**  
**privind rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2020**  
**al Spitalului Municipal Rm.Sarat**

Consiliul Local al municipiului Râmnicu-Sărat, județul Buzău, întrunit în ședința de lucru ordinară în data de **31.08.2020**;

Având în vedere:

- referatul de aprobare al Primarului municipiului Rm.Sarat înregistrat sub nr.46068/20.08.2020 în conformitate cu prevederile art.136, alin.(8), lit.a) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ;
- raportul Direcției economice-Serviciul Buget-Contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului municipiului Rm. Sarat înregistrat sub nr.46244/21.08.2020 în conformitate cu prevederile art.136, alin.(8), lit.b) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ;
- avizul comisiei/comisiilor de specialitate a/ale Consiliului local;
- propunerea rectificării bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2020 înaintată de către Spitalul Municipal Rm.Sarat prin adresa nr.8482/19.08.2020, înregistrată la sediul Primăriei Municipiului Rm.Sarat sub nr.45811/19.08.2020;
- prevederile Legii nr.273/2006 privind finanțele publice locale, actualizată;
- prevederile Legii nr.95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, cu modificările și completările ulterioare;
- prevederile HCL nr.92/25.06.2010 privind transferul managementului asistenței medicale acordate de Spitalul municipal Rm.Sarat către autoritatea administrației publice locale-Consiliul local al municipiului Rm.Sarat ;
- prevederile Anexei nr.2, pct.92 din H.G nr.529/2010 pentru aprobarea menținerii managementului asistenței medicale la autoritățile administrației publice locale care au desfășurat faze-pilot, precum și a Listei unităților sanitare publice cu paturi pentru care se menține managementul asistenței medicale la autoritățile administrației publice locale și la Primăria Municipiului București și a Listei unităților sanitare publice cu paturi pentru care se transferă managementul asistenței medicale către autoritățile administrației publice locale și către Primăria Municipiului București, actualizată;
- prevederile Ordinului nr.1043/2010 privind aprobarea Normelor metodologice pentru elaborarea bugetului de venituri și cheltuieli al spitalului public, cu modificările și completările ulterioare;
- prevederile HCL nr.58/24.03.2020 privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2020 al Spitalului Municipal Rm.Sarat, cu modificările ulterioare;
- prevederile HCL nr.171/28.05.2020 privind alegerea prezidentului de ședință al Consiliului local al Municipiului Rm.Sarat pentru ședințele din lunile iunie 2020– august 2020;
- prevederile art.1 din Legea nr.84/2020 privind prelungirea mandatelor autorităților administrației publice locale și pentru modificarea art. 151 alin. (3) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ;
- prevederile art.5, lit.m) și n), art.129, alin.(2), lit.d), alin.(4), lit.a) coroborat cu alin.(7), lit.c) respectiv prevederile art.240 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ;

Luand in considerare dispozitiile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnica legislativa la elaborarea actelor normative republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;

În temeiul art.133, alin.(1), art. 139, alin.(3), lit.a) si ale art.196, alin.1, lit.a) din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ;

### **HOTĂRĂȘTE:**

**Art.1.** Se aproba rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli al **Spitalului Municipal Rm.Sarat** pe anul 2020, conform Anexei nr.1.

Anexa nr.1 face parte integranta din prezenta hotarare.

**Art.2.** Se aproba modificarea Listei obiectivelor de investitii aferenta bugetului de venituri si cheltuieli al **Spitalului Municipal Rm.Sarat** pe anul 2020, conform Anexei nr.2.

Anexa nr.2 face parte integranta din prezenta hotarare.

**Art.3.** Bugetul de venituri si cheltuieli pe anul 2020 al Spitalului Municipal Rm.Sarat aprobat prin HCL nr.58/24.03.2020, cu modificarile ulterioare, se va modifica in mod corespunzator.

**Art.4.** Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza Primarul municipiului Rm.Sarat prin Directia economica-Serviciul Buget-Contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului municipiului Rm.Sarat precum si persoanele abilitate sa exercite controlul financiar preventiv propriu, respectiv auditul public intern, operatiuni ce se exercita asupra tuturor operatiunilor care afecteaza fondurile publice locale și/sau patrimoniul public și privat, conform reglementarilor legale în domeniu, de catre functionarii publici din cadrul aparatului de specialitate al primarului abilitati in acest sens, respectiv Spitalul Municipal Rm.Sarat.

**Art.5.** Prezenta hotarare se aduce la cunostinta publica, respectiv se comunica Primarului municipiului Rm. Sarat, celor nominalizati cu ducerea la îndeplinire si se comunica Institutiei Prefectului Judetului Buzau in vederea exercitarii controlului cu privire la legalitate.

**Această hotărâre a fost adoptata de catre Consiliul Local al Municipiului Rm. Sarat in sedinta ordinara din data de 31.08.2020, cu respectarea prevederilor art.139 alin.3, lit.a) (majoritate absoluta) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu un numar de \_\_\_\_\_ voturi pentru, \_\_\_\_\_ abtineri si \_\_\_\_\_ voturi impotriva din numarul total de 19 consilieri locali in functie si \_\_\_\_\_ consilieri locali prezenti.**

**Initiator,  
Primar,  
Cirjan Sorin-Valentin**

**Președinte de ședință,  
Domnul consilier Florian Nicolae**

**Avizat,  
Secretar general,  
Vagyas-Davidoiu Manuela**

**Nr. \_\_\_\_\_  
Rm.Sărat 31.08.2020**



**ROMÂNIA**  
**MUNICIPIUL RÂMNICU - SĂRAT**

Str. N.Bălcescu nr. 1, Râmnicu-Sărat, Tel: 0238.561946; Fax: 0238.561947  
Web site: www.primariermsarat.ro E-mail: primarie\_rmsarat@primariermsarat.ro

**PRIMARUL MUNICIPIULUI RM.SARAT**

**Nr.46068/20.08.2020**

**REFERAT DE APROBARE**

**la proiectul de hotarare privind rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli al Spitalului Municipal Rm.Sarat pe anul 2020**

Spitalul Municipal Rm.Sarat functioneaza in subordinea Consiliului local Rm.Sarat in conformitate cu prevederile HCL nr.92/25.06.2010 privind transferul managementului asistentei medicale acordate de Spitalul Municipal Rm.Sarat catre autoritatea administratiei publice locale-Consiliul local al municipiului Rm.Sarat.

In scopul functionarii acestei institutii publice este necesara aprobarea bugetului de venituri si cheltuieli, cu rectificarile aferente, impuse de legislatia in vigoare si de necesitatile curente.

Prezentul demers a fost initiat avand in vedere propunerea modificarii bugetului de venituri si cheltuieli pentru anul 2020 inaintata de catre Spitalul Municipal Rm.Sarat prin adresa nr.8482/19.08.2020, inregistrata la sediul Primariei Municipiului Rm.Sarat sub nr.45811/19.08.2020.

Luand in considerare:

- prevederile HCL nr.58/24.03.2020 privind aprobarea bugetului de venituri si cheltuieli al Spitalului Municipal Rm.Sarat pe anul 2020, cu modificarile ulterioare;
- prevederile HCL nr.92/25.06.2010 privind transferul managementului asistentei medicale acordate de Spitalul municipal Rm.Sarat catre autoritatea administratiei publice locale-Consiliul local al municipiului Rm.Sarat ;
- prevederile Anexei nr.2, pct.92 din H.G nr.529/2010 pentru aprobarea menținerii managementului asistenței medicale la autoritățile administrației publice locale care au desfășurat faze-pilot, precum și a Listei unităților sanitare publice cu paturi pentru care se menține managementul asistenței medicale la autoritățile administrației publice locale și la Primăria Municipiului București și a Listei unităților sanitare publice cu paturi pentru care se transferă managementul asistenței medicale către autoritățile administrației publice locale și către Primăria Municipiului București, actualizata;

- prevederile Ordinului nr.555/03.04.2020 privind aprobarea Planului de măsuri pentru pregătirea spitalelor în contextul epidemiei de coronavirus COVID-19, a Listei spitalelor care asigură asistența medicală pacienților testați pozitiv cu virusul SARS-CoV-2 în faza I și în faza a II-a și a Listei cu spitalele de suport pentru pacienții testați pozitiv sau suspecți cu virusul SARS-CoV-2;

Fata de considerentele anterior mentionate, in baza prevederilor art.136, alin.(1) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ, initiez proiectul de hotarare privind rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli al Spitalului Municipal Rm.Sarat pe anul 2020, conform propunerii inaintata de catre Spitalul Municipal Rm.Sarat Rm.Sarat.

Avand in vedere dispozitiile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru elaborarea actelor normative, republicata, inaintez Consiliului Local al Municipiului Rm.Sarat, spre dezbatere si aprobare proiectul de hotarare privind rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli al Spitalului Municipal Rm.Sarat pe anul 2020, in conformitate cu atributiile instituite acestei autoritati deliberative prin Codul administrativ aprobat prin O.U.G nr.57/2019, respectiv art.129, alin.(2) lit.b), alin.(4), lit.a) coroborat cu alin.(7), lit.c) din actul normativ anterior mentionat.

**Initiator,  
PRIMAR,  
CIRJAN SORIN-VALENTIN**



*[Handwritten signature of Cirjan Sorin-Valentin]*



# ROMÂNIA



CERT SYSTEMS  
**AMG-O.C.**  
0930400567-SR EN ISO 9001:2015

## MUNICIPIUL RÂMNICU SĂRAT

Str. N.Bălcescu nr. 1, Râmnicu-Sărat, Tel: 0238.561946; Fax: 0238.561947  
Web: [www.primariermsarat.ro](http://www.primariermsarat.ro) E-mail: [primarie\\_rmsarat@primariermsarat.ro](mailto:primarie_rmsarat@primariermsarat.ro)  
Nr. înregistrare ANSPDCP: 20680

Directia economica  
Serviciul Buget-Contabilitate  
Nr.46244/21.08.2020

Aprobat,  
Primar,  
Cîrjan Sorin Valentin

### **RAPORT DE SPECIALITATE**

#### **la proiectul de hotarare privind rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2020 al Spitalului municipal Rm. Sarat**

Avand in vedere:

- solicitarea inaintata de Spitalul municipal Rm. Sarat prin adresa nr.8482/19.08.2020 inregistrata la Primaria Municipiului Rm. Sarat sub nr. 45811/19.08.2020;
- prevederile art.19 alin.1 lit."b" din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice locale, actualizata;
- prevederile art. 129, alin.(1), alin.(2) lit."a", alin.(4) lit. „a” din OUG 57/2019 privind Codul administrativ;
- prevederile Legii nr. 5/2020 a bugetului de stat pe anul 2020;
- prevederile Legii-Cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice;
- prevederile O.U.G nr. 90/2017 privind unele măsuri fiscal-bugetare, modificarea și completarea unor acte normative și prorogarea unor termene;
- prevederile Ordinul Ministerului Sanatatii nr. 1.224/2010 privind aprobarea normativelor de personal pentru asistența medicală spitalicească, precum și pentru modificarea și completarea Ordinului ministrului sănătății publice nr. 1.778/2006 privind aprobarea normativelor de personal;
- prevederile Ordinului nr. 1.043 /2010 privind aprobarea Normelor metodologice pentru elaborarea bugetului de venituri și cheltuieli al spitalului public;
- prevederile Anexei nr. 2 pct. 92 din HG nr. 529/2010 pentru aprobarea mentinerii managementului asistentei medicale la autoritatile administratiei publice locale care au desfasurat faze- pilot, precum si a Listei unitatilor sanitare publice cu paturi pentru care se mentine managementul asistentei medicale la autoritatile administratiei publice locale si la Primaria Municipiului Bucuresti si a Listei unitatilor sanitare publice cu paturi pentru care se transfera managementul asistentei medicale catre autoritatile administratiei publice locale si catre Primaria Municipiului Bucuresti, actualizata;

-prevederile HCL nr. 92/25.06.2010 privind transferul managementului asistentei medicale acordate de Spitalul municipal Rm. Sarat catre autoritatea administratiei publice locale –Consiliul local al municipiului Rm. Sarat;

-prevederile H.C.L. nr.58/24.03.2020 privind aprobarea bugetului local de venituri si cheltuieli al Spitalului Municipal Rm. Sara, pe anul 2020 cu modificarile ulterioare;

Propun spre analiza si aprobarea Consiliului local al municipiului Ramnicu Sarat aprobarea bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2020 al Spitalului municipal Rm. Sarat, dupa cum urmeaza:

**La SECTIUNEA VENITURI:**

-la indicatorul 33.10.21 *Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate* se suplimenteaza cu suma de 2.078.000 lei;

-la indicatorul 33.10.30 *Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica* din sumele alocate de la bugetul de stat se diminueaza cu suma de 1.458.000 lei;

-la indicatorul 33.10.50 *Alte venituri din prestari servicii* se diminueaza cu suma de 500.000 lei;

**La SECTIUNEA CHELTUIELI:**

-se suplimenteaza titlul II Bunuri si servicii cu suma de 120.000 lei;

La titlul XIII Active nefinanciare se inlocuieste obiectivul de investitii *Reparatii capitale Sectia Dermato-Venerice* cu valoarea de 428.000 lei cu obiectivele de investitii *Modernizare si reabilitare lift* avand valoarea de 228.800 lei respectiv obiectivul de investitii *Modernizare si reabilitare cazane de incalzire* avand valoarea de 200.000 lei.

Sef Serviciu Buget-Contabilitate,  
Ec. Tablet Anisoara



Intocmit,  
Ec. Manea Simona



D. M. TAMBAV



CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL  
RAMNICU SARAT  
SPITALUL MUNICIPAL RAMNICU SARAT  
Ramnicu Sarat, str. Nicolae Balcescu nr.2,  
judetul Buzau,  
tel/fax 0238562780,  
email: spitalrms@gmail.com



ISO 9001, ISO 14001, ISO 46001

Nr. 8482/19.08.2020

Catre,

Consiliul Local al Municipiului Rm Sarat



Prin prezenta adresa va solicitam rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2020, rectificare determinata de incheierea actelor aditionale nr.53/02.06.2020,54/30.06.2020 si 55/29.07.2020 cu Casa Judeteana de Asigurari de Sanatate Buzau, sume contractate suplimentar, reprezentand servicii realizate peste valoarea de contract . Totodata este necesar diminuarea veniturilor din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sumele alocate de la bugetul de stat si alte venituri din prestari servicii si alte activitati. Aceste diminuari sunt impuse de reducerea cheltuielilor de personal pentru rezidenti fata de anul 2019 iar in contextul pandemiei de Covid incepand cu luna martie 2020 spitalul nu a mai incasat venituri proprii din servicii medicale la cerere.

In conditiile cresterii cosumului de materiale sanitare si echipamente de protectie este necesar efectuarea de virari de credite in cadrul aceleiasi capitol bugetar la titlul II,, Bunuri si servicii,,astfel:

**VENITURI: +120 mii lei**

**Capitolul 33.10.Venituri din prestari de servicii si alte activitati**

1. Subcapitolul 33.10.21,, Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate'' +2.078 mii lei;
2. Subcapitolul 33.10.30 Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sumele alocate de la bugetul de stat -1.458 mii lei;
3. Subcapitolul 33.10.50 „Alte venituri din prestari servicii si alte activitati'' -500 mii lei;

**CHELTUIELI: +120 mii lei**

**1. Titlul II Bunuri si servicii cu suma de +120 mii lei**

**Art.20.04, Medicamente si materiale sanitare,,**

**Alineat 20.04.01 „Medicamente ,, cu suma de -200 mii lei**

**Alineat 20.04.02 „Materiale sanitare,, cu suma de +420 mii lei**

**Alineat 20.04.03 „Reactivi,, cu suma de -100 mii lei**

Solicitam de asemenea realocarea sumei de 428.800 lei, aprobata initial prin HCL 132/30.04.2020 pentru reparatii capitale in compartimentul Dermatovenerice pentru extinderea sectiei de boli infectioase deoarece la momentul actual aceste lucrari nu se pot executa iar aceasta suma este absolut necesara pentru reabilitarea unui lift de transport persoane si pentru reabilitarea si modernizarea a doua cazane de incalzire pentru cladirea noua a spitalului.

In prezent, detinem 4 lifuri care nu au fost inlocuite de la data punerii in functiune a spitalului respectiv, anul 1980 .Odata cu transformarea acestuia in spital suport Covid prin reorganizarea circuitelor spitalului, doua dintre acestea au fost blocate si nu se pot utiliza. Avand in vedere uzura fizica si morala a acestora si folosirea permanenta a unuia singur pentru transportul pacientilor cu Covid 19 in ultima perioada a necesitat interventii multiple din partea firmei care asigura mentenanta . Pe langa cele mentionate mai sus au fost situatii in care pacientii au ramas blocati impreuna cu personalul medical in cabina liftului .In conditiile in care exista o evolutia ascendenta a numarului de pacienti infectati cu virusul Sars-Cov-2 iar costurile cu reparatiile acestuia sunt foarte mari se impune reabilitarea in sistem de urgenta a acestuia.

Asigurarea incalzirii in cladirea noua a spitalului este asigurata cu ajutorul a doua cazane vechi de peste 20 ani.In urma verificarii anuale s-a constatat ca acestea nu mai pot fi utilizate pentru asigurarea caldurii in saloanele pacientilor si trebuie achizitionate in perioada imediat urmatoare achizitia acestora in regim de urgenta este necesara avand in vedere ca lucrarile de montaj si de autorizare necesita o perioada de timp mai lunga .

Avand in vedere cele mentionate anterior va rugam sa ne aprobatii modificarea Listei de investitii pe anul 2020, prin excluderea unor obiective si inlocuirea cu altele, determinate de necesitatea achizitionarii urgente a unor mijloace fixe noi solicitate prin referatele de necesitate nr. 6902/09.07.2020,13.08./2020, 8480/8481/19.08.2020 ,6313/26.06.2020 ,Mentionam ca aceste modificari nu afecteaza bugetul, valoarea totala a listei ramane neschimbata.



**RECTIFICARE BUGET DE VENITURI SI CHELTUIELI AL SPITALULUI  
MUNICIPAL RM SARAT**

**VENITURI**

Nr crt	Denumire indicator		Buget initial	Modificari	Buget final
1.	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	33.10.21	23.684.420	+2.078.000	25.762.420
2.	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sumele alocate de la bugetul de stat	33.10.30	2.958.000	-1.458.000	1.500.000
3.	Alte venituri din prestari servicii si alte activitati	33.10.50	760.000	-500.000	260.000

**CHELTUIELI**

Nr crt	Denumire indicator		Buget initial	Modificari	Buget final
1.	Bunuri si servicii		12.943.160	+120.000	13.063.160

Manager

Jr. Dan



Director financiar contabil,

Ec. Baicu Mariana

ANEXA NR. 1  
LA HCL NR.

JUDETUL BUZAU  
SPITAL RM. SARAT

Sursa F  
August / 2020

(mii lei) Editat la data 19/08/2020

Pag 1 / 8

Denumire indicator	Cod	Total AN	Stingeri pt. restante	Trim. I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV	2021	2022	2023
<b>TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+48.10)</b>	<b>00.01</b>	<b>*</b>	<b>63158.00</b>	<b>16526.10</b>	<b>22472.91</b>	<b>18557.25</b>	<b>5601.82</b>	<b>68824.27</b>	<b>71265.69</b>	<b>75768.47</b>
<b>I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)</b>	<b>00.02</b>	<b>*</b>	<b>27596.52</b>	<b>8381.10</b>	<b>9278.02</b>	<b>7512.25</b>	<b>2425.15</b>	<b>30257.62</b>	<b>30870.70</b>	<b>33353.73</b>
<b>C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)</b>	<b>00.12</b>	<b>*</b>	<b>27596.52</b>	<b>8381.10</b>	<b>9278.02</b>	<b>7512.25</b>	<b>2425.15</b>	<b>30257.62</b>	<b>30870.70</b>	<b>33353.73</b>
<b>CI. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10)</b>	<b>00.13</b>	<b>*</b>	<b>1.00</b>	<b>0.25</b>	<b>0.25</b>	<b>0.25</b>	<b>0.25</b>	<b>1.05</b>	<b>1.10</b>	<b>1.15</b>
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.00+30.10.09+30.10.50)	30.10	*	1.00	0.25	0.25	0.25	0.25	1.05	1.10	1.15
Alte venituri din proprietate	30.10.50		1.00	0.25	0.25	0.25	0.25	1.05	1.10	1.15
<b>C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod</b>	<b>00.14</b>	<b>*</b>	<b>27595.52</b>	<b>8380.85</b>	<b>9277.77</b>	<b>7512.00</b>	<b>2424.90</b>	<b>30256.57</b>	<b>30869.60</b>	<b>33352.58</b>
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod	33.10	*	27522.42	8380.85	9204.67	7512.00	2424.90	30256.57	30869.60	33352.58
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	33.10.21		25762.42	7331.35	8135.17	7871.00	2424.90	26526.67	26768.50	29048.53
Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate	33.10.30		1500.00	839.50	839.50	-179.00		3105.90	3261.20	3424.25
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10.50		260.00	210.00	230.00	-180.00		798.00	839.90	879.80
Transferari voluntare, altele decat subventiile (cod 37.10.01 + 37.10.03 +	37.10	*	73.10		73.10					
Donatii si sponsorizari**)	37.10.01		73.10		73.10					
Versaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a	37.10.03		-900.51	-172.86	-707.14		-20.51	-956.04	-1003.81	-1050.95
Versaminte din sectiunea de functionare	37.10.04		900.51	172.86	707.14		20.51	956.04	1003.81	1050.95
<b>IV. SUBVENTII (cod 00.18)</b>	<b>00.17</b>	<b>*</b>	<b>35561.56</b>	<b>8145.00</b>	<b>13194.89</b>	<b>11045.00</b>	<b>3176.67</b>	<b>38566.65</b>	<b>40394.99</b>	<b>42414.74</b>
<b>SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE</b>	<b>00.18</b>	<b>*</b>	<b>35561.56</b>	<b>8145.00</b>	<b>13194.89</b>	<b>11045.00</b>	<b>3176.67</b>	<b>38566.65</b>	<b>40394.99</b>	<b>42414.74</b>
Subventii de la bugetul de stat (cod	42.10	*	2.50		2.50					
Sume alocate pt. stimulentele de risc	42.10.82		2.50		2.50					
<b>SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII</b>	<b>43.10</b>	<b>*</b>	<b>35559.06</b>	<b>8145.00</b>	<b>13192.39</b>	<b>11045.00</b>	<b>3176.67</b>	<b>38566.65</b>	<b>40394.99</b>	<b>42414.74</b>
Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul	43.10.10		469.80	45.00	345.00	45.00	34.80	791.68	831.27	872.83
Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din	43.10.14		7364.26	707.14	2485.72	2900.00	1271.40	7424.97	7796.22	8186.03
Subventii din bug. Fd. National unic de asig. soc. de sanatate pt acop. cred.	43.10.33		27000.00	7392.86	9636.67	8100.00	1870.47	30350.00	31767.50	33355.88
Sume alocate pentru stimulentele de risc	43.10.40		725.00		725.00					
<b>TOTAL CHELTUIELI ( cod 50.10+59.10+64.10+69.10+79.10)</b>	<b>49.10</b>	<b>*</b>	<b>67135.43</b>	<b>20503.45</b>	<b>22472.91</b>	<b>18557.25</b>	<b>5601.82</b>	<b>68824.27</b>	<b>71265.69</b>	<b>75768.47</b>
<b>TOTAL CHELTUIELI (cod01+70+79+85)</b>	<b>00</b>	<b>*</b>	<b>67135.43</b>	<b>20503.45</b>	<b>22472.91</b>	<b>18557.25</b>	<b>5601.82</b>	<b>68824.27</b>	<b>71265.69</b>	<b>75768.47</b>
<b>CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+5</b>	<b>01</b>	<b>*</b>	<b>58870.66</b>	<b>19623.45</b>	<b>19280.05</b>	<b>15657.25</b>	<b>4309.91</b>	<b>60443.26</b>	<b>62465.66</b>	<b>66531.49</b>
<b>TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.0</b>	<b>10</b>	<b>*</b>	<b>45427.50</b>	<b>14106.40</b>	<b>15389.40</b>	<b>13067.50</b>	<b>2864.20</b>	<b>46829.93</b>	<b>48171.48</b>	<b>51630.07</b>

Denumire Indicator	Cod	Total AN	Stingers pt. restante	Trim. I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV	2021	2022	2023
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01	10.01	*	43626.60	13786.30	14292.60	12773.10	2774.60	45780.67	40869.75	50473.25
Salarii de baza	10.01.01		29821.10	9518.00	9418.00	8718.00	2167.10	31312.15	32877.76	34521.65
Sporuri pentru conditii de munca	10.01.05		4759.90	1517.30	1496.30	1496.30	250.00	4997.86	5247.79	5510.18
Alte sporuri	10.01.06		4690.00	1508.00	1508.00	1508.00	166.00	4924.50	5170.73	5429.26
Fond de premii	10.01.08		100.00		100.00					
Indemnizatie de vacanta	10.01.09							841.68	883.64	927.95
Fond aferent platii cu ora	10.01.11		1240.00	460.00	360.00	360.00	60.00	1302.00	1367.10	1435.45
Indemnizatii de hrana	10.01.17		1630.40	582.80	482.80	482.80	82.00	1711.92	1797.62	1887.39
Stimulentul de risc	10.01.29		727.50		727.50					
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30		657.70	200.20	200.00	208.00	49.50	690.56	725.11	761.37
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 1	10.02	*	801.60		801.60					
Vouchero de vacan??	10.02.06		801.60		801.60					
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	*	999.30	320.10	295.20	294.40	89.60	1049.26	101.73	1156.82
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07		999.30	320.10	295.20	294.40	89.60	1049.26	101.73	1156.82
<b>TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06</b>	20	*	13063.16	5487.05	3790.65	2489.75	1375.71	13214.33	13875.23	14461.52
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.	20.01	*	4345.10	1822.60	1337.10	744.10	441.30	4667.35	4900.70	5833.23
Furnituri de birou	20.01.01		115.90	35.90	40.50	30.00	9.50	121.69	127.78	134.17
Materiale pentru curatenie	20.01.02		227.10	108.80	71.10	30.00	17.20	238.45	250.38	150.38
Încalzît, iluminat si forta motrica	20.01.03		1371.20	559.60	556.00	150.60	105.00	1439.76	1511.75	1587.33
Apa, canal si salubritate	20.01.04		733.00	200.00	203.00	180.00	150.00	769.65	808.13	848.54
Carburanti si lubrifianti	20.01.05		44.00	15.00	8.00	8.00	13.00	46.20	48.51	50.94
Piese de schimb	20.01.06		33.00	30.00	1.00	1.00	1.00	34.65	36.38	38.20
Transport	20.01.07		2.50	1.00	0.50	0.50	0.50	2.62	2.74	2.89
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08		152.00	95.10	19.00	19.00	18.90	159.60	167.58	175.96
Materiale si prestari de servicii cu caracter func	20.01.09		117.90	53.50	25.00	25.00	14.40	123.80	129.98	136.48
Alte bunuri si servicii pentru întretinere si func	20.01.30		1546.50	723.70	413.00	300.00	111.80	1730.93	1817.47	1908.34
Reparatii curente	20.02		860.40	424.00	250.00	136.40	50.00	798.42	838.34	880.26
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	*	450.00	150.00	150.00	100.00	50.00	472.50	496.13	520.93

(mii lei) Editat la data 19/08/2020

Denumire indicator	Cod	Total AN	Singura pL restante	Trim. I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV	2021	2022	2023
hrana pentru oameni	20.03.01	450.00		150.00	150.00	100.00	50.00	472.50	496.13	520.93
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 I	20.04	* 5993.46		2222.60	1751.60	1271.50	747.76	5780.64	6869.65	6378.14
Medicamente	20.04.01	2378.75		980.00	738.50	400.00	260.25	2712.94	2848.58	2991.01
Materiale sanitare	20.04.02	1891.20		473.10	613.10	620.00	185.00	1163.51	1221.68	1287.76
Reactivi	20.04.03	1288.01		614.00	300.00	161.50	212.51	1457.41	1530.28	1606.80
Dezinfectanti	20.04.04	435.50		155.50	100.00	90.00	90.00	446.78	469.11	492.57
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.	20.05	* 793.40		581.90	135.00	71.50	5.00	833.08	874.73	918.46
Uniforme si echipament	20.05.01	29.50		13.00	10.00	6.50		30.98	32.52	34.15
Lenjerie si accesorii de pat	20.05.03	93.90		63.90	20.00	5.00	5.00	98.60	103.53	108.70
Alte obiecte de inventar	20.05.30	670.00		505.00	105.00	60.00		703.50	738.68	775.61
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20	20.06	* 85.00		20.95	20.95	33.25	9.85	99.75	104.96	109.97
Deplasari interne, deta?ri, transfer?ri	20.06.01	75.00		15.95	15.95	33.25	9.85	89.25	93.71	98.40
Deplasari ?n str?in?taie	20.06.02	10.00		5.00	5.00			10.50	11.25	11.57
Materiale de laborator	20.09	122.00		42.00	40.00	30.00	10.00	128.10	134.51	141.23
Carti, publicatii si materiale documentare	20.11	23.50		8.50	5.00	5.00	5.00	24.67	25.91	27.20
Progratire profesionala	20.13	45.00		20.00	5.00	10.00	10.00	47.25	49.61	52.09
Protectia muncii	20.14	15.00		5.00	5.00		5.00	15.75	16.54	17.65
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.0	20.30	* 330.30		109.50	91.00	88.00	41.00	346.82	364.15	382.36
Primo de asigurare non-viata	20.30.03	75.50		25.50	20.00	20.00	10.00	79.28	83.24	87.40
Chirii	20.30.04	251.80		82.00	70.00	68.00	31.80	264.39	277.61	291.49
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	3.00		2.00	1.00			3.15	3.30	3.47
<b>TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.</b>	59	* 380.00		110.00	100.00	100.00	70.00	399.00	418.95	439.90
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40	380.00		110.00	100.00	100.00	70.00	399.00	418.95	439.90
<b>CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)</b>	70	* 8264.77		880.00	3192.86	2900.00	1291.91	8381.01	8800.03	9236.98
<b>TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.</b>	71	* 8264.77		880.00	3192.86	2900.00	1291.91	8381.01	8800.03	9236.98
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	* 7835.97		672.86	2971.20	2900.00	1291.91	8381.01	8800.03	9236.98
Ma?ini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	7825.97		662.86	2971.20	2900.00	1291.91	8370.51	8789.03	9225.48
Mobilier, aparatur? biroutic? ?i alte active corpor	71.01.03	10.00		10.00				10.50	11.00	11.50

Denumire indicator	Cod	Total AN	Stingere pt. restante	Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	2021	2022	2023
Reparatii capitale aferente activelor fixe	71.03	428.80		207.14	221.66					
<b>Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE ( COD</b>	<b>64.10</b>	<b>*</b> 67135.43		20503.45	22472.91	18557.25	5681.82	68824.27	71265.69	75768.47
Sanatatate ( cod 66.10.06+66.10.50)	66.10	*		20503.45	22472.91	18557.25	5681.82	68824.27	71265.69	75768.47
<b>TOTAL CHELTUIELI (cod01+70+79+85)</b>	<b>00</b>	<b>*</b> 67135.43		20503.45	22472.91	18557.25	5681.82	68824.27	71265.69	75768.47
<b>CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+5</b>	<b>01</b>	<b>*</b> 58870.66		19623.45	19288.05	15657.25	4389.91	60443.26	62465.66	66531.09
<b>TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.0</b>	<b>10</b>	<b>*</b> 45427.50		14106.40	15389.40	13467.50	2864.20	48829.93	48171.48	51630.87
<b>Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01</b>	<b>10.01</b>	<b>*</b> 43626.60		13786.30	14292.60	12773.10	2774.60	45780.67	48069.75	50473.25
Salarii de baza	10.01.01	29821.10		9518.00	9418.00	8718.00	2167.10	31312.15	32877.76	34521.65
Sporuri pentru conditiile de munca	10.01.05	4759.90		1517.30	1496.30	1496.30	250.00	4997.86	5247.79	5510.18
Alte sporuri	10.01.06	4690.00		1508.00	1508.00	1508.00	166.00	4924.50	5170.73	5429.26
Fond de premii	10.01.08	100.00			100.00					
Indemnizatie de vacanta	10.01.09							841.68	883.64	927.95
Fond aferent platii cu ora	10.01.11	1240.00		460.00	360.00	360.00	60.00	1302.00	1367.10	1435.45
Indemnizatii de hrana	10.01.17	1630.40		582.80	482.80	482.80	82.00	1711.92	1797.62	1887.39
Stimulentul de risc	10.01.29	727.50			727.50					
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	657.70		200.20	200.00	208.00	49.50	690.56	725.11	761.37
<b>Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 1</b>	<b>10.02</b>	<b>*</b> 801.60			801.60					
Vouchere de vacan??	10.02.06	801.60			801.60					
<b>Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)</b>	<b>10.03</b>	<b>*</b> 999.30		320.10	295.20	294.40	89.60	1049.26	101.73	1156.82
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	999.30		320.10	295.20	294.40	89.60	1049.26	101.73	1156.82
<b>TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06</b>	<b>20</b>	<b>*</b> 13063.16		5487.85	3798.65	2489.75	1375.71	13214.33	13875.23	14461.52
<b>Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.</b>	<b>20.01</b>	<b>*</b> 4345.10		1822.60	1337.10	744.10	441.30	4667.35	4900.70	5033.23
Furnituri de birou	20.01.01	115.90		35.90	40.50	30.00	9.50	121.69	127.78	134.17
Materiale pentru curatenie	20.01.02	227.10		108.80	71.10	30.00	17.20	238.45	250.38	150.38
Încalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	1371.20		559.60	556.00	150.60	105.00	1439.76	1511.75	1587.33
Apa, cald si salubritate	20.01.04	733.00		200.00	203.00	180.00	150.00	769.65	808.13	848.54
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	44.00		15.00	8.00	8.00	13.00	46.20	48.51	50.94
Piese de schimb	20.01.06	33.00		30.00	1.00	1.00	1.00	34.65	36.38	38.20

Sursa F  
August / 2020

(mii lei) Editat la data 19/08/2020

Pag 5 / 8

Denumire indicator	Cod	Total AN	Singura pl. restante	Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	2021	2022	2023
Transport	20.01.07	7.50		1.00	0.50	0.50	0.50	2.62	2.74	2.89
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	152.00		95.10	19.00	19.00	18.90	159.60	167.58	175.96
Materiale si prestari de servicii cu caracter func	20.01.09	117.90		53.50	25.00	25.00	14.40	123.80	129.98	136.48
Alte bunuri si servicii pentru ?ntretinere si func	20.01.30	1548.50		723.70	413.00	300.00	111.80	1730.93	1817.47	1908.24
Reparatii curente	20.02	860.40		424.00	250.00	136.40	50.00	798.42	838.34	880.26
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	* 450.00		150.00	150.00	100.00	50.00	472.50	496.13	520.93
Hrana pentru omroni	20.03.01	450.00		150.00	150.00	100.00	50.00	472.50	496.13	520.93
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01)	20.04	* 5993.46		2221.60	1751.60	1271.50	747.76	5780.64	6069.65	6378.14
Medicamente	20.04.01	2378.75		980.00	738.50	400.00	260.25	2712.94	2848.58	2991.01
Materiale sanitare	20.04.02	1891.20		473.10	613.10	620.00	185.00	1163.51	1221.68	1287.76
Reactivi	20.04.03	1288.01		614.00	300.00	161.50	212.51	1457.41	1530.28	1606.80
Dezinfectanti	20.04.04	435.50		155.50	100.00	90.00	90.00	446.78	469.11	492.57
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.	20.05	* 793.48		581.90	135.00	71.50	5.00	833.08	874.73	918.46
Uniforme si echipament	20.05.01	29.50		13.00	10.00	6.50		30.98	32.52	34.15
Lenjerie si accesorii de par	20.05.03	93.90		63.90	20.00	5.00	5.00	98.60	103.53	108.70
Alte obiecte de inventar	20.05.30	670.00		505.00	105.00	60.00		703.50	738.68	775.61
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20	20.06	* 85.00		20.95	20.95	33.25	9.85	99.75	104.96	109.97
Deplasari interne, deta?ri, transfer?ri	20.06.01	75.00		15.95	15.95	33.25	9.85	89.25	93.71	98.40
Deplasari ?n str?in?ate	20.06.02	10.00		5.00	5.00			10.50	11.25	11.57
Materiale de laborator	20.09	122.00		42.00	40.00	30.00	10.00	128.10	134.51	141.23
Carti, publicatii si materiale documentare	20.11	23.50		8.50	5.00	5.00	5.00	24.67	25.91	27.20
Pregatire profesionala	20.13	45.00		20.00	5.00	10.00	10.00	47.25	49.61	52.09
Protectia muncii	20.14	15.00		5.00	5.00		5.00	15.75	16.54	17.65
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.0	20.30	* 330.30		109.50	91.00	88.00	41.80	346.82	364.15	382.36
Prime de asigurare non-viata	20.30.03	75.50		25.50	20.00	20.00	10.00	79.28	83.24	87.40
Chirii	20.30.04	251.80		82.00	70.00	68.00	31.80	264.39	277.61	291.49
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	3.00		2.00	1.00			3.15	3.30	3.47
<b>TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.</b>	<b>59</b>	<b>* 380.00</b>		<b>110.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>70.00</b>	<b>399.00</b>	<b>418.95</b>	<b>439.90</b>

Sursa F  
August / 2020

(mii lei) Editat la data 19/08/2020

Pag 6 / 8

Denumire indicator	Cod	Total AN	Stingere pl. restante	Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	2021	2022	2023
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40	380.00		110.00	100.00	100.00	70.00	399.00	418.95	439.90
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	* 8264.77		880.00	3192.86	2900.00	1291.91	1381.01	8800.03	9236.98
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.	71	* 8264.77		880.00	3192.86	2900.00	1291.91	1381.01	8800.03	9236.98
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	* 7835.97		672.86	2971.20	2900.00	1291.91	1381.01	8800.03	9236.98
Ma?ini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	7825.97		662.86	2971.20	2900.00	1291.91	1370.51	8789.03	9225.48
Mobilier, aparatur? ?i alte active corpor	71.01.03	10.00		10.00				10.50	11.00	11.50
Repara?ii capitale aferente activelor fixe	71.03	428.80		207.14	221.66					
Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi ( cod 66.10.06.01)	66.10.06	* 67135.43		28583.45	22472.91	18557.25	5601.82	68824.27	71265.69	75768.47
Spitale generale	66.10.06.01	67135.43		20503.45	22472.91	18557.25	5601.82	68824.27	71265.69	75768.47
TOTAL CHELTUIELI (cod01+70+79+85)	00	* 67135.43		28583.45	22472.91	18557.25	5601.82	68824.27	71265.69	75768.47
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+5	01	* 58870.66		19623.45	19288.05	15657.25	4309.91	60443.26	62465.66	66531.49
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.0	10	* 45427.50		14106.40	15389.40	13067.50	2864.20	40829.93	48171.48	51630.07
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01	10.01	* 43626.60		13786.30	14292.60	12773.10	2774.60	45788.67	48069.75	50473.25
Salarii de baza	10.01.01	29821.10		9518.00	9418.00	8718.00	2167.10	31312.15	32877.76	34521.65
Sporuri pentru conditi? de munca	10.01.05	4759.90		1517.30	1496.30	1496.30	250.00	4997.86	5247.79	5510.18
Alte sporuri	10.01.06	4690.00		1508.00	1508.00	1508.00	166.00	4924.50	5170.73	5429.26
Fond de premii	10.01.08	100.00			100.00					
Indemnizatie de vacanta	10.01.09							841.68	883.64	927.95
Fond aferent platii cu ora	10.01.11	1240.00		460.00	360.00	360.00	60.00	1302.00	1367.10	1435.45
Indemnizatii de hrana	10.01.17	1630.40		582.80	482.80	482.80	82.00	1711.92	1797.62	1887.39
Stimulentul de risc	10.01.29	727.50			727.50					
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	657.70		200.20	200.00	208.00	49.50	690.56	725.11	761.37
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 1	10.02	* 801.60			801.60					
Vouchere de vacan??	10.02.06	801.60			801.60					
Contribu?ii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	* 999.30		320.10	295.20	294.40	89.60	1049.26	101.73	1156.82
Contributie asiguratorie pentru munc-a	10.03.07	999.30		320.10	295.20	294.40	89.60	1049.26	101.73	1156.82
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06	20	* 13063.16		5407.05	3790.65	2489.75	1375.71	13214.33	13875.23	14461.52
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.	20.01	* 4345.10		1822.60	1337.10	744.10	441.30	4667.35	4900.70	5033.23

Denumire indicator	Cod	Total AN	Stingere pl. restante	Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	2021	2022	2023
Furnituri de birou	20.01.01	115.90		35.90	40.99	30.00	9.50	121.69	127.78	134.17
Materiale pentru curatenie	20.01.02	227.10		108.80	71.10	30.00	17.20	238.45	250.38	150.38
Încalzire, iluminat și forță motrică	20.01.03	1371.20		559.60	556.00	150.60	105.00	1439.76	1511.75	1587.33
Apa, canal și salubritate	20.01.04	733.00		200.00	203.00	180.00	150.00	769.65	808.13	848.54
Carburanți și lubrifianți	20.01.05	44.00		15.00	8.00	8.00	13.00	46.20	48.51	50.94
Piese de schimb	20.01.06	33.00		30.00	1.00	1.00	1.00	34.65	36.38	38.20
Transport	20.01.07	2.50		1.00	0.50	0.50	0.50	2.62	2.74	2.89
Posta, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	152.00		95.10	19.00	19.00	18.90	159.60	167.58	175.96
Materiale și prestări de servicii cu caracter func	20.01.09	117.90		53.50	25.00	25.00	14.40	123.80	129.98	136.48
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și func	20.01.30	1548.50		723.70	413.00	300.00	111.80	1730.93	1817.47	1908.34
Reparații curente	20.02	860.40		424.00	250.00	136.40	50.00	798.42	838.34	880.26
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	* 450.00		150.00	150.00	100.00	50.00	472.50	496.13	520.93
Hrana pentru oameni	20.03.01	450.00		150.00	150.00	100.00	50.00	472.50	496.13	520.93
Medicamente și materiale sanitare (cod 20.04.01)	20.04	* 5993.46		2222.68	1751.69	1271.50	747.76	5780.64	6069.65	6378.14
Medicamente	20.04.01	2378.75		980.00	738.50	400.00	260.25	2712.94	2848.58	2991.01
Materiale sanitare	20.04.02	1891.20		473.10	613.10	620.00	185.00	1163.51	1221.68	1287.76
Reactivi	20.04.03	1288.01		614.00	390.00	161.50	212.51	1457.41	1530.28	1606.80
Dezinfectanți	20.04.04	435.50		155.50	100.00	90.00	90.00	446.78	469.11	492.57
Bunuri de natură obiectelor de inventar (cod 20.	20.05	* 793.40		581.90	135.00	71.50	5.00	833.08	874.73	918.46
Uniforme și echipament	20.05.01	29.50		13.00	10.00	6.50		30.98	32.52	34.15
Lenjerie și accesorii de pat	20.05.03	93.90		63.50	20.00	5.00	5.00	98.60	103.53	108.70
Alte obiecte de inventar	20.05.30	670.00		505.00	105.00	60.00		703.50	738.68	775.61
Deplasări, detașări, transferări (cod 20.06.01+20	20.06	* 85.00		20.95	20.95	33.25	9.85	99.75	104.96	109.97
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	75.00		15.95	15.95	33.25	9.85	89.25	93.71	98.40
Deplasări în străinătate	20.06.02	10.00		5.00	5.00			10.50	11.25	11.57
Materiale de laborator	20.09	122.60		42.00	40.00	30.00	10.00	128.10	134.51	141.23
Carti, publicatii si materiale documentare	20.11	23.50		8.50	5.00	5.00	5.00	24.67	25.91	27.20
Pregătire profesională	20.13	45.00		20.00	5.00	10.00	10.00	47.25	49.61	52.09



Sursa F  
August / 2020

(mii lei) Editat la data 19/08/2020

Pag 8 / 8

Denumire indicator	Cod	Total AN	Stingere pt. restante	Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	2021	2022	2023
Protectia muncii	20.14	15.00		5.00	5.00		5.00	15.75	16.54	17.65
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.0	20.30	*	338.30	109.50	91.00	98.00	41.80	346.82	364.15	382.36
Prime de asigurare non-viata	20.30.03		75.50	25.50	20.00	20.00	10.00	79.28	83.24	87.40
Chirii	20.30.04		251.80	82.00	70.00	68.00	31.80	264.39	277.61	291.49
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30		3.00	2.00	1.00			3.15	3.30	3.47
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.	59	*	380.00	110.00	100.00	100.00	70.00	399.00	418.95	439.90
Sume aferente persoanelor cu handicap necadrate	59.40		380.00	110.00	100.00	100.00	70.00	399.00	418.95	439.90
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	*	8264.77	880.80	3192.86	2900.00	1291.91	8381.01	8800.83	9236.98
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.	71	*	8264.77	880.80	3192.86	2900.00	1291.91	8381.01	8800.83	9236.98
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	*	7835.97	672.86	2971.20	2900.00	1291.91	8381.01	8800.83	9236.98
Ma?ini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02		7825.97	662.86	2971.20	2900.00	1291.91	8370.51	8789.03	9225.48
Mobilier, aparatur? birotic? ?i alte active corpor	71.01.03		10.00	10.00				10.50	11.00	11.50
Repara?ii capitale aferente activelor fixe	71.03		428.80	207.14	221.66					
VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT	96.10		-3977.35	-3977.35						
DEFICIT(COD 49.10-00.01)	99.10		3977.35	3977.35						



JR DANIEL S. ADELAN

DIRECT FIN  
EC BACIU MARIANA

**LISTA INVESTITII 2020**

ANEXA NR. 2 LA  
HOT. NR. \_\_\_\_\_

Denumire obiectiv/categorie de investitie	Nr/bu	Sursa de finantare			Total
		Buget de stat	Buget local	Venituri proprii	
Pasarela de leagatura intre sediul principal si corpul vechi		810			810
Modernizare sectii			0	150	150
Sistem console distributie gaze medicinale				50	50
Statie tratare ape uzate		3105		0	3105
Modernizare si reabilitate lift			228.8		228.8
Modernizare si reabilitate cazane de incalzire			200		200
<b>Total</b>		<b>3915</b>	<b>428.8</b>	<b>200</b>	<b>4543.8</b>
<b>Dotari independente</b>					
Mobilier medical (pat urimedicele plus noptiere si saltele)	405	2187			2187
Statie pentru punere in lucru a pieselor cu filtru pentru formol	1	42.3			42.3
Microscop optic cu camera incorporata	1	84.6			84.6
Frigider mortuar cu 6 locuri	1	84.6			84.6
Masa necropsie	1	42.3			42.3
Transportator decedati	1	8.46			8.46
Autocheratorefractometru	1			38	38
Masa ginecologioaca	1			13	13
Videolarinoscop	1			10	10
Defibrilatoare	6			62	62
Carucior transport nou nascuti	1			35	35
Masa radianta nou nascuti	1			35	35
Autoclave	2			24	24
Cardiotocograf	1			25	25
Monitor functii vitale	20			100	100
Injectomate	20			100	100
Geanta transport sange	1			4	4
Sistem ghidaj ortopedie	1			4	4
Gipsotom	1			4	4
EKG	3			30	30
Sistem elevare	2			20	20
Calandru	1			30	30
Sistem dedurizare apa	1			15	15
UPS	3			12	12
Electrocauter	1			28.51	28.51
Sistem incalzire pacient	1			25	25
Statie monitorizare pacienti	1			30	30
Masina de impachetat pungi sterilizare	1			18	18
Instalatie automata de sterilizare	1			5	5
Aparate de ventilatie mecanica	2		571.2		571.2
Pompa submersibila evacuare ape uzate	1			10	10
Marmita	1			20	20
Electropompa	1			3	3
<b>Total</b>		<b>2449.26</b>	<b>571.2</b>	<b>700.51</b>	<b>3720.97</b>
<b>Total general</b>		<b>6364.26</b>	<b>1000</b>	<b>900.51</b>	<b>8264.77</b>

Manager  
Jr. Daniela



Director financiar contabil,  
Ec. Baicu Mariana